Государственное бюджетное учреждение культуры
"Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых"

Протокол J\Ъ l
заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Краснодар 20.03.2019 г.
Место проведения заседания: г Краснодар
Время проведения заседания: 15:00
Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовапи: 5 чел.
Присутствовали:

Черненко Л.Н., заместитель директора - председатель комиссии;
Еременко Г.В., специ€Lлист по кадрам - член комиссии;
Краснова Г.Н., заместитель директора - член комиссии;
Гайворонская И.Ф., заведующая отделом - член комиссии:
,Щрожжин Р.В., юрисконсульт, член комиссии.

Повестка дня:
1. Результаты речLлизации мер противодействия коррупции в

Учреждении за l квартал 20|9 года.
2. Подготовка информации о ходе исполнения мероприятий Плана

противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры <Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев
Игнатовых за l кварт€lл 2019 года;
Слушали:

По первому вопросу председателя комиссии Черненко Л.Н., которая
сообщила, что за истёкший периол (с января 2019 г.) случаи с признаками
коррупционного поведения работников учреждения не выявлены. Обращений
и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения
сотрудников библиотеки не поступало. Разработаны и приняты лок€Lпьные
акты по противодействию коррупции, предусмотренные действующими
нормативными актами в области антикоррупционного законодательства.
Коллектив работает в соответствии с Планом мероприятий по
противодеЙствию коррупции на 2019 год. На официальном саЙте библиотеки
в разделе <ПротиводеЙствие коррупции), своевременно размещаются
документы антикоррупционной направленности, отчеты и другие
информационные матери€Lлы, постоянно обновляемые.

По второму вопросу член комиссии Щрожжин Р.В., юрисконсульт, как
ответственныЙ исполнитель, рассказ€Lп о ходе выполнения ГIлана
мероприятий по противодействию кор)упции за 1 квартал2019 года.

Членами комиссии была подготовлена информация о ходе исполнения
мероприятий Плана противодейст ия коррупции в государственном
бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых за 1 квартап 2019 года.

Решили:
l. Признать результаты ре€Lлизации мер противодеЙствия коррупции в

Учреждении за 1 квартал 20119 года удовлетворительными.
2. Принять проект информации о ходе исполнения мероприятий Плана

противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры <<Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев
Игнатовых за 1 кварт€rл 20|9 года;

З. Представить в отдел правовой и кадровой работы министерства
культуры Краснодарского края информацию о ходе исполнения мероприятий
Плана противодействия коррупции в государственном бюджетном

учреждении культуры <Краснодарская краевая детская библиотека имени
братьев Игнатовых за 1 квартал 20|9 года после утверждения директором
библиотеки в установленные сроки.

4.Разместить на сайте Учреждения информачию о ходе исполнения
мероприятий Плана противодействия коррупции в государственном
бюджетном у{реждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых за 1 квартап 2019 года.

Результаты голосования :

Принято единогласно.

Председатель комиасии Л.Н.Черненко